בשְׁבָת וּזְהָרֶךְ

34

THESES PHILOSOPHICÆ

Qvas

Cum consensu Amplissime Facultatis Philo-
sophica in R:gia Academia Aboensi.

PRÆSIDE

HENRICO HASSEL

Eloquent. Profess. Reg. & Ordin.
Pro GRADU

Publicæ bonorum censura modeste
submittit

JOHAN. DEGERMAN And: F.
Aboensis.

Ad diem 1. Julii An.
MDCCXXXVIII.

boris locoque solitis.

ABOÆ, per. Joh. Kiæmpe, R. Ac. Typ.

Jes: Hystrin.

Thesis I.

Maximus est veræ Logi-
cæ usus in omni sci-
entia & ipsa vita hu-
mana.

Tb. II.

Definitiones neque plures,
neque pauciores contine-
bunt notas, quam quæ defi-
nito ab aliis distinguendo suf-
ficiunt.

Tb. III.

Propositiones tum demum
in praxi usum præstant, u-
bi fuerint universaliter veræ,
sive absolute sive conditionatè.

Tb. IV.

Ubi certum & universaliter verum noveris principium, & casum obvenientem illi recte subordinaveris, observabis ea, quæ ars docet syllogistica, etiam si ejus regulas ignoraveris.

Methodus philosophica hoc vertitur cardine, quod principia principiatis, universalia particularibus præmittantur, & veritates eo se excipiant ordine, quo in antecedente sequens haber fundatum.

VEritatibus ontologicis nistuntur omnes scientiæ.

Omnis cognitio eorum, quæ

recep-

revera existunt, superstruitur experientia.

Tb. VIII.

Ex illis, quæ vel in mente nostra vel in mundo adspectabili experiencing cognoscimus, Existencia Dei & attributa demonstrantur.

Tb. IX.

ENs compositum non potest esse a se.

Tb. X.

Mundus adspectabilis, ut machine, est considerandus.

Tb. XI.

Non datur casus purus in mundo.

Tb. XII.

Vanæ sunt controversiae de modo unionis inter animam & corpus.

Tb. XIII.

Tb. XIII.

PER viam similitudinis &
compræsentiaz continuantur
cognitiones.

Tb. XIV.

FAlsum est omnes affectus
oriri ex repræsentatione con-
fusa boni & mali.

Tb. XV.

NON exspectandum est per-
fectum systema scientiaz
physicæ.

Tb. XVI.

VIs inertiaz in corporibus est
nulla.

Tb. XVII.

Frustra quæritur cauſa gra-
vitatis.

Tb. XVIII.

CONTROVERSIA de moralitate
actionum interna resolvi-
tur

tur in Logomachiam.

Tb. XIX.

Universale Juris Naturalis principium hoc est: *Salus generis humani suprema lex esto.*

Tb. XX.

Dantur præmia & poenæ naturales, & per consequens lex naturalis propriæ sic dicta.

Tb. XXI.

LEx naturæ ad omnes causas particulares se extendit, adeoque est perfecta.

Tb. XXII.

Quot in republica dantur instituta, tot sunt partes politicæ.

Tb. XXIII.

Quæ hactenus in publicum pro-

dierunt systemata doctrinæ po-
liticæ, admodum sunt imper-
fecta.

Tb. XXIV.

PHilosophia vera & solida
ut ceteris facultatibus, ceu
dici solent, superioribus ba-
sis est ac Fundamentum, ita
in S. Theologia multiplicem
præbet usum.

equitum. Etiamque amissione
sequitur omnis membrum.

Si ergo hoc est quod
sibilat. Non habet membrum
sive articulatum sive mem-
brum sive membra. In se
est et membrum sive mem-
brorum sive membra. Et ut
membrum sive membra.